
 

Ufficio XI – Ambito Territoriale di Trapani (agg. Ottobre 2025) 

Indirizzo P.E.O.:                               usp.tp@istruzione.it  
Indirizzo P.E.C.:                                usptp@postacert.istruzione.it  
 

DIRIGENTE                               Dott. Davide Nugnes     davide.nugnes1@istruzione.it 

VICARI                                       Dott. Vito Licari    vito.licari.tp@istruzione.it  - Dott. Massimiliano Rallo    massimiliano.rallo.tp@istruzione.it 

RECAPITI Unità Operative 
Unità Operativa 1          Massimiliano Rallo 0923-599275 massimiliano.rallo.tp@istruzione.it 

Unità Operativa 2, area a)  Piero Marino 
Giovanna Giurlanda 

0923-599238 
0923-599201 

piero.marino4@istruzione.it 
giovanna.giurlanda.151@scuola.istruzione.it 

Unità Operativa 2, area b)  Massimiliano Rallo 0923-599275 massimiliano.rallo.tp@istruzione.it 

Unità Operativa 2, area c)  Carmela Figliola 0923-599239 carmela.figliola2@istruzione.it 

Unità Operativa 3  Fabio Gandolfo 0923-599285 fabio.gandolfo@istruzione.it 

Unità Operativa 4 Massimiliano Rallo 0923-599275 massimiliano.rallo.tp@istruzione.it 

Unità Operativa 5        Vito Licari 0923-599205 vito.licari.tp@istruzione.it  

Unità Operativa 6             Giovanna Grimaldi 0923-599227 giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it 

Unità Operativa 7    Giorgio Pulizzi 0923-599260 giorgio.pulizzi@istruzione.it 

Unità Operativa 8 Anna Maria Tagliavia 
Fabio Gandolfo 

0923-599223 
0923-599285 

annamaria.tagliavia.tp@istruzione.it 
fabio.gandolfo@istruzione.it 

Unità Operativa 9    Catia Isotta La Franca 0923-599278 catia.lafranca.tp@istruzione.it 

Unità Operativa 10    Silvestro Bonaventura 0923-599230 silvestro.bonaventura2@istruzione.it 

Unità Operativa 11, area a)  Serena Montanti 0923-599270 serena.montanti@istruzione.it 

Unità Operativa 11, area b) Carmela Figliola 0923-599239 carmela.figliola2@istruzione.it 

Unità Operativa 12 Francesco Ciulla 
Anna Maria Ilardi 
Paola Daniela Virgilio 

0923-599231 
0923-599240 
0923-599271 

francesco.ciulla3@scuola.istruzione.it 
annamaria.ilardi@scuola.istruzione.it 
paoladaniela.virgilio@scuola.istruzione.it 
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